ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.02.2023  № 10
О внесении изменений в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 81 от 05.06.2018 «О создании учебно-консультационного пункта (УКП) для обучения неработающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях подготовки и обучения населения мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 81 от 05.06.2018 «О создании учебно-консультационного пункта (УКП) для обучения неработающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах», добавив в преамбуле постановления слова «постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Г лава сельского поселения                                                                О.Б. Попова